
Città di
Vili e IXSETTORE

LL.PP - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE

LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 86 DEL 16/04/2015

OGGETTO: Presa d'atto del verbale di gara e affidamento lavori di manutenzione Asilo Nido

via Tagliamento in esecuzione al Piano di intervento nell'ambito del Programma

Nazionale Servizi.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO i

PREMESSO che nel riparto del Piano di Azione Coesione (PAC) Infanzia al Distretto

Socio Sanitario DI5 - Bronte, di cui il Comune di Randazzo fa parte, è stata assegnata la

somma di € 289.287,00;

CHE l'unico Asilo Nido a struttura pubblica presente nel Distretto è quello di Rsndazzo,

sito in via Tagliamento e gestito dallo stesso comune;

CHE il Comitato dei Sindaci del Distretto DI 5 Bronte ha inteso destinare le sor ime del

PAC INFANZIA al mantenimento ed al potenziamento dell'Asilo Nido di Randazzo con

sede in via Tagliamento;

CHE al fine di aumentare la ricettività e prolungare la fascia oraria giornaliera di apertura

del servizio si rende necessario realizzare dei lavori di manutenzione straordinaria;

CHE detta attività è prevista fra gli interventi del PAC ammissibili a finanziamento;

CHE per quanto sopra è stato redatto dall'Ufficio Tecnico Comunale un progetto

esecutivo, approvato con determina n. 137/2013 e successiva n. 90/2014 per l'importo

complessivo di € 180.000,00;

Rilevato che con delibera di G.M. n. 271 del 31/12/2013, immediatamente esecutiva, è

stata assegnata al Responsabile deli'8° e 9° Settore la somma di € 180^00,00;

Che la stessa è stata impegnata al capitolo n. 8972 del bilancio pluriennale, giusta

determina n. 160 del 31/12/2013;

Considerato che nel disciplinare regolante i rapporti tra il Ministero dell'Interno ed il

Distretto socio sanitario DI5 è stato specificato che l'erogazione del finanziamento

avverrà a seguito di "attestazione della rendicontazione delle spese ammissibili, sostenute

e quietanziate";

Che con nota n. 17838 del 3/11/2014 il Sindaco ha autorizzato l'Ufficio di Ragioneria ad

accantonare, come priorità, la somma di € 25.00,00, oltre I.V.A. al 10%, derivante da

uno Stato Avanzamento dei lavori di che trattasi al fine di trasmettere agli Enti preposti la

documentazione debitamente quietanzata;

Che tale anticipazione dovrà avvenire dopo la consegna dei lavori alla ditta

aggiudicataria della gara e sistematicamente a seguito di ogni Stato Avanzamento Lavori;

Che con determina n. 196 dell'11/11/2014 il Responsabile dell'8° ha indetto la gara

per l'affidamento dei lavori mediante procedura aperta ai sensi dell'art. 55 del D.L.vo



12 aprile 2006, n. 163, con il criterio del ribasso sull'importo dei lavori posto a base di

gara, ai sensi dell'art. 82, comma 2, lett. a);

• Che il relativo bando di gara, unitamente al disciplinare di gara, è stato pubblicato

all'Albo Pretorio dal 13/11/2014 al 15/12/2014;

• Che sono stati pubblicati anche due avvisi di rettifica, prot. n.18975/2014 e prot. n.

19070/2014;

. Che nella gara espletata dal 16/12/2014 al 2/4/2015 i lavori sono stati aggiudicati

provvisoriamente all'impresa TecnaLibera s.r.l. di Paterno che ha offerto il ribasso del

46,1512% sull'importo a b. a. di € 85.437,38;

• Che il verbale redatto è stato pubblicato all'Albo Pretorio dal 3/4/2015 al 9/4/2015 e

non sono pervenute opposizioni;

• Visto! il Provvedimento Sindacale n. 51/2014 con cui sono stati confermati i

Responsabili dei Settori;

• Vistojil vigente OR.EE.LL.;

DETERMINA

Per quanto sopra motivato, che qui per intero si intende riportato, anche se non materialmente

trascritto:

1. Di prendere atto che il verbale di gara redatto per l'affidamento dei lavori di
manutenzione straordinaria dell'Asilo Nido di via Tagliamento, in esecuzione del
Piano di Intervento nell'ambito del Programma Nazionale Servizi di cura all'Infanzia,

è stato pubblicato all'Albo Pretorio dal 3/4/2015 al 9/4/2015 e non sono pervenute

opposizioni

2. Di affidare all'impresa TecnaLibera s.r.l., con sede in Paterno via Vincenzo Monti 59,

i lavori in argomento per l'importo netto di € 46.007,00, oltre oneri per la sicurezza

non soggetti a ribasso ammontanti ad € 515,00, al costo per la manodopera non

soggetta-a ribasso, ammontante ad € 32.961,62, per l'importo totale di € 79.483,62,

oltre I.V.A. al 10% corrispondente ad € 7.948,36 per complessivi € 87.431,98.

3. Dare atto che i lavori di che trattasi sono finanziati dagli Enti preposti.

4. Disporre la trasmissione del presente provvedimento all'ufficio contratti per le

annotazioni ed i provvedimenti di competenza.

5. Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e

la sua pubblicazione, come previsto dalle norme vigenti.

IL CAPOSETTORE

arch Mah Meli


